oraz ryzyka walutowego. Na dzień bilansowy Grupa posiada instrumenty IRS zabezpieczające ryzyko zmiany stóp procentowych

zaciągniętego przez Grupę kredytów inwestycyjnych. Instrumenty te traktowane są jako zabezpieczenie przyszłych przepływów

pieniężnych.

NOTA 58.1.1. RYZYKO STOPY PROCENTOWEJ

Narażenie Grupy na ryzyko wywołane zmianami stóp procentowych dotyczy przede wszystkim długoterminowych zobowiązań
finansowych.
Wszystkie  formy finansowania działalności są oparte o zmienną stopę procentową bazującą na stawce WIBOR oraz EURIBOR.

Grupa  na bieżąco monitoruje sytuację związaną z decyzjami Rady Polityki Pieniężnej, mającymi bezpośredni wpływ na rynek stóp
procentowych w kraju.

Ryzyko stopy procentowej – wrażliwość na zmiany

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalnie możliwe zmiany stóp procentowych przy

założeniu niezmienności innych czynników (w związku z zobowiązaniami o zmiennej stopie procentowej).  Grupa szacuje, że wpływ

zmian stóp procentowych na kapitał własny oraz całkowite dochody ogółem Grupy byłby zbliżony do wpływu na wynik finansowy

brutto, po uwzględnieniu podatku dochodowego.

TABELA 77. RYZYKO STOPY PROCENTOWEJ.

  ZWIĘKSZENIE/
ZMNIEJSZENIE O PUNKTY

PROCENTOWE
WPŁYW NA WYNIK

FINANSOWY BRUTTO

Rok zakończony dnia 31 .12.2020 +1% -278
WIBOR  +1% -1
EURIBOR  -1% 278
WIBOR  -1% 1
EURIBOR
Rok zakończony dnia 31 .12.2019
WIBOR  +1% -366
EURIBOR  +1% -3
WIBOR  -1% 366
EURIBOR  -1% 3

Wszystkie kredyty Jednostki Dominującej oprocentowane są według stawki WIBOR plus marża banku. Odsetki od wykorzystanych

kredytów płatne są w okresach miesięcznych. Kredyty jednostki dominującej zostały zaciągnięte w PLN, na finansowanie bieżącej

i inwestycyjnej działalności.

Zakłady Przemysłu Cukierniczego OTMUCHÓW S.A.
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres od dnia 01.01.2020 roku do dnia 31.12.2020 roku

Noty objaśniające do sprawozdania z sytuacji finansowej (w tysiącach złotych)

65

NOTA 58.1.2.  RYZYKO WALUTOWE

Grupa narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Ryzyko takie powstaje w wyniku dokonywania